
 

Direzione Sviluppo del Territorio e Città Sostenibile
Settore Pianificazione Mobilità e Infrastrutture

Venezia, 19 agosto 2017
Protocollo ___________
Oggetto:  Temporanea chiusura della viabilità acquea del Rio del Ponte Piccolo nel

tratto  compreso  tra  il  Canale  della  Giudecca  e  il  civico  439/441  per
ripristino urgente di muratura di cinta immobile anagrafico 427/429. 

IL DIRIGENTE 

Vista la comunicazione del Servizio Polizia Edilizia e dell'Ambiente – Nucleo Ambientale
del Corpo di Polizia Locale in data odierna con la quale a seguito di intervento,
conseguente  a segnalazione  dei  VV.FF.  di  Venezia,  in  Rio  del  Ponte Piccolo  alla
Giudecca  si  è  accertato  lo  stato  di  pericolosità  del  muro  di  cinta  dell'immobile
all'anagrafico 427/429 aggettante sul Rio medesimo, ha richiesto la chiusura del
tratto  di  Rio  in  parola  al  fine  di  preservare  la  sicurezza  della  navigazione  e
dell'incolumità pubblica;

Visto - il Regolamento per la circolazione acquea nel Comune di Venezia;
- il Regolamento per il coordinamento della navigazione locale nella laguna Veneta,
approvato  dalla  Provincia  di  Venezia  con  deliberazione  consiliare  protocollo  n.
247721 del 25.06.1998;
- l'Ordinanza Dirigenziale n° 274 del 22/04/2015, P.G. 175133/2015, “Testo Unico
in materia di circolazione acquea”;

Visti l'art.  107  del  Decreto  Legislativo  18/08/2000,  n.  267,  Testo  Unico  delle  Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della
Dirigenza;
Vista la disposizione del Sindaco P.G. 408433 del 01/09/2016, con la quale all'Arch. Loris Sartori
è stato attribuito l'incarico di Dirigente del Settore Pianificazione, Mobilità e Infrastrutture della
Direzione Sviluppo del Territorio e Città Sostenibile;

ORDINA

1. la chiusura temporanea della viabilità acquea del Rio del Ponte Piccolo nel tratto compreso 
tra il Canale della Giudecca e il civico 439/441 per ripristino urgente della muratura di 
cinta dell'immobile all'anagrafico 427/429, fino al completamento dei lavori di ripristino e 
messa in sicurezza della muratura pericolante;

2. La società incaricata dei lavori è obbligata a predisporre l’opportuna segnaletica, con gli 
estremi dell’Ordinanza e ad interdire alla circolazione il tratto di rio di cui al punto 
precedente;

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare 
l’osservanza della presente Ordinanza;
I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.
La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione 
all'Albo Pretorio Comunale.

IL DIRIGENTE
arch. Loris Sartori 

Il  presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi  del C.A.D. d.lgs 82/2005 e s.m.i.  ed è conservato del  sistema di  gestione
documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23, e 23 ter
l.lgs 7/3/2005 n.82

Direttore dott. Raffaele Pace – Dirigente arch. Loris Sartori
Sede di Mestre – viale Ancona 59 – 30172 Mestre – tel. 041.274.6935 – fax 041 2746930

protocollo@pec.comune.venezia.it

Pagina 1 di 1

Comune di Venezia
Data: 21/08/2017, OR/2017/0000606

mailto:protocollo@pec.comune.venezia.it

